
Sevilla, 24 de enero 2012 BOJA núm. 15 Página núm. 7

1.  Disposiciones generales

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2011, de la 
Dirección General de la Producción Agrícola y Ganade-
ra, por la que se convocan para el año 2012 las ayu-
das previstas en el Real Decreto 1799/2008, de 3 de 
noviembre, por el que se establecen las bases regu-
ladoras para la concesión de ayudas destinadas a la 
reconversión de plantaciones de determinados cítricos.

Mediante Real Decreto 1799/2008, de 3 de noviembre, se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas 
destinadas a la reconversión de plantaciones de determinados 
cítricos. Este Real Decreto ha sido modificado mediante el Real 
Decreto 1787/2011, de 16 de diciembre, en virtud del cual se 
modifican los requisitos de las plantaciones objeto de recon-
versión con el objeto de incluir plantaciones de cítricos dulces 
ubicadas en zonas en las que tradicionalmente se establecía 
un amplio marco de plantación, con densidades de arbolado 
ligeramente inferiores a la mínima exigida y árboles de mayor 
porte y altura y cuyo coste de producción es más elevado de-
bido principalmente a la recolección. Con ello, se establece 
como novedad la aceptación de plantaciones con densidad 
igual o superior a 200 árboles por hectárea para limoneros y 
pomelos y 300 árboles por hectárea para las demás especies, 
y en aquellas zonas tradicionales de cultivo en los que los árbo-
les tengan un alto porte, se podrán acoger además a estas ayu-
das, plantaciones con densidad igual o superior a 200 árboles 
por hectárea para las especies: naranjos, satsumeros, clemen-
titos, mandarinos híbridos y mandarinos comunes.

De igual manera, en esta modificación normativa, se ha 
tenido en cuenta que existen variedades tardías y zonas de 
producción en las que la recolección finaliza el 30 de junio, 
por lo que se establece como nuevo plazo límite para realizar 
las actividades de arranque y la nueva plantación hasta el 30 
de junio de 2013, inclusive.

Por su parte, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, la Consejería de Agricultura y Pesca, a través de la Or-
den de 2 de enero de 2009, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a la recon-
versión de plantaciones de determinados cítricos, previstas en el 
Real Decreto 1799/2008, de 3 de noviembre, vino a desarrollar 
las bases reguladoras previstas a nivel estatal para la materia.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 15.1 de la ci-
tada Orden de 2 de enero de 2009, corresponde a la persona 
titular de la Dirección General de la Producción Agrícola y Ga-
nadera realizar las convocatorias anuales de las ayudas regu-
ladas en dicha Orden.

En su virtud y haciendo uso de las facultades conferidas,

R E S U E L V O

Primero. Convocatoria.
Se convoca para el ejercicio 2012, en régimen de concu-

rrencia competitiva, la concesión de ayudas destinadas a la 
reconversión de plantaciones de determinados cítricos previs-
tas en el Real Decreto 1799/2008, de 3 de noviembre, por el 
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
ayudas destinadas a la reconversión de plantaciones de deter-
minados cítricos y desarrolladas en la Orden de la Consejería 
de Agricultura y Pesca de 2 de enero de 2009, conforme a los 
nuevos requisitos establecidos en el Real Decreto 1787/2011, 
de 16 de diciembre, por el que se modifica el citado Real De-
creto 1799/2008, de 3 de noviembre.

Segundo. Plazo de presentación de solicitudes.
El plazo de presentación de solicitudes se iniciará el día 

siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía y finalizará el 29 de febrero de 
2012, inclusive.

Tercero. Solicitudes y utilización de medios telemáticos.
1. Las solicitudes deberán formularse conforme a los mo-

delos que figuran en el Anexo IA y IB (Solicitud, datos del soli-
citante y beneficiario/s) y IIA, IIB y IIC (Plan de reconversión) 
de la Orden de 2 de enero de 2009, que se publican conjunta-
mente con la presente Resolución.

2. De conformidad con lo previsto en el artículo 3 del Re-
glamento de los procedimientos de concesión de subvencio-
nes de la Administración de la Junta de Andalucía, aprobado 
por el Decreto 282/2010, de 4 de mayo, las solicitudes po-
drán ser presentadas utilizando medios electrónicos conforme 
se establece en el artículo 15.3 de la Orden de 2 de enero de 
2009. Además, el estado de tramitación del procedimiento de 
concesión de estas ayudas podrá ser consultado por las per-
sonas interesadas, previa identificación, a través de la página 
web de la Consejería de Agricultura y Pesca, en la dirección 
http://www.juntadeandalucia.es/agriculturaypesca, en la que 
figurarán los actos de trámite realizados, su contenido y fecha 
en que fueron dictados.

Cuarto. Financiación.
Estas ayudas se financiarán conforme a la cuantía y por-

centajes establecidos en el artículo 10 de la citada Orden de 
2 de enero de 2009, por el Estado, con cargo al presupuesto 
del Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente, 
y de acuerdo a la distribución del presupuesto disponible a 
nivel nacional entre las comunidades autónomas afectadas, 
realizada según los criterios de reparto que se establecen en 
el artículo 9 del Real Decreto 1799/2008, de 3 de noviembre, 
y que será aprobado en la Conferencia Sectorial de Agricultura 
y Desarrollo Rural.

Quinto. Condición suspensiva.
De conformidad con la disposición adicional única del Real 

Decreto 1787/2011, de 16 de diciembre, la concesión de la 
ayuda quedará condicionada a la decisión positiva de la Comi-
sión Europea sobre compatibilidad de la misma con el mercado 
común, de acuerdo con lo establecido en el artículo 108 del Tra-
tado de Funcionamiento de la Unión Europea. Dicha condición 
deberá figurar en las resoluciones de concesión de la ayuda.

Sexto. Plazo máximo para resolver.
De conformidad con lo previsto en el artículo 22.5 de la 

referida Orden de 2 de enero de 2009, la resolución deberá 
dictarse y notificarse en el plazo máximo de seis meses, con-
tados a partir del día siguiente a la finalización del plazo para 
presentar las solicitudes, pudiendo entenderse desestimada si 
transcurrido este plazo no hubiera recaído resolución expresa 
de acuerdo con el artículo 120.4 del Texto Refundido de la Ley 
General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, apro-
bado por Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.

Séptimo. Efectos.
La presente Resolución surtirá efectos a partir del día si-

guiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 29 de diciembre de 2011.- La Directora General, 
Judit Anda Ugarte. 



Página núm. 8 BOJA núm. 15 Sevilla, 24 de enero 2012

  

SOLICITUD

ANEXO I AANVERSO

APELLIDOS Y NOMBRE / DENOMINACIÓN / RAZÓN SOCIAL NIF /CIF

LOCALIDAD PROVINCIA CÓD. POSTAL

1 IDENTIFICACIÓN DE LA PERSONA SOLICITANTE Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL

DOMICILIO: CALLE, PLAZA O AVENIDA Y NÚMERO

DNI / NIE

DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIÓN

CARGO QUE OSTENTA

4

AYUDAS DESTINADAS A LA RECONVERSIÓN DE PLANTACIONES DE DETERMINADOS CÍTRICOS
HOJA DE DATOS DEL /DE LA SOLICITANTE

Orden de
Real Decreto 1799/2008, de 3 de noviembre, (BOE núm. 266, de 4 de noviembre)

 de fecha (BOJA nº EXPTE. Nº: )

PROVINCIA CÓD. POSTAL

FAXTELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO

FAXTELÉFONO

APELLIDOS Y NOMBRE DEL/DE LA REPRESENTANTE LEGAL

CORREO ELECTRÓNICO

LOCALIDAD

DOCUMENTACIÓN  ADJUNTA
Documentación acreditativa de la representación.
Plan de reconversión, según Anexo II y, en su caso, croquis de las parcelas citrícolas.

Otra (especificar):

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA
JUNTA DE ANDALUCIA

2 TIPO SOLICITANTE
Titular de explotación agraria no afiliado/a a una OPFH.
Titular de explotación agraria afiliado/a a una OPFH que no presenta plan de reconversión.
Nombre de la OPFH: Número de la OPFH:
OPFH o Agrupación de Productores de OPFH, legalmente reconocida según el Reglamento (CE) 1234/2007, de 22 de octubre, o apartado  2
y 4 del artículo 203 bis de dicho Reglamento.
Obtenido reconocimiento como OPFH mediante Resolución dictada por                           de fecha                                   , publicada en el 
BOE/BOJA núm                  de fecha

MIN IST ERIO
DE MEDIO AMBIEN T E Y
MEDIO RURAL Y MARIN O

3 CONSENTIMIENTO EXPRESO DNI/NIE
La persona abajo firmante presta su CONSENTIMIENTO para la consulta de sus datos de identidad a través del Sistema de Verificación de Identidad.

NO CONSIENTE y aporta fotocopia autenticada del DNI/NIE.

Nº REGISTRO, FECHA Y HORACÓDIGO IDENTIFICATIVO

En planes de reconversión colectivos, acuerdo entre los productores participantes del plan acordando solicitar la ayuda, según Anexo III.

En planes de reconversión coletivos, certifificado de pertenencia a la OPFH de los productos participantes del plan de reconversión.

Presupuesto desglosado.

Factura proforma acorde al presupuesto presentado.

La relacionada en la HOJA DE DATOS DEL/DE LA BENEFICIARIO/A.



Sevilla, 24 de enero 2012 BOJA núm. 15 Página núm. 9

  

ILMO/A. SR/A. DIRECTOR/A GENERAL DE LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA Y GANADERA.

Y SOLICITA  la concesión de la ayuda objeto de la presente convocatoria.

EL/LA SOLICITANTE O REPRESENTANTE LEGAL

Fdo.:

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, la Consejería de Agricultura y Pesca le
informa que los datos personales obtenidos mediante la cumplimentación de este documento/impreso/formulario y demás que se adjuntan van a ser incorporados, para
su tratamiento, en un fichero automatizado. Asimismo, se le informa que la recogida y tratamiento de dichos datos tienen como finalidad la gestión del proceso de solicitud,
concesión y pago de las subvenciones otorgadas. De acuerdo con lo previsto en la citada Ley Orgánica, puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación
y oposición dirigiendo un escrito a la Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera de la Consejería de Agricultura y Pesca C/ Tabladilla, S/N. 41013 - SEVILLA.

PROTECCIÓN DE DATOS

La presentación de esta solicitud conllevará la autorización al órgano gestor para recabar las certificaciones a emitir por la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por
la Tesorería General de la Seguridad Social y por la Consejería de Economía y Hacienda de la Junta de Andalucía, que sean requeridas por la Orden de convocatoria, de acuerdo
con el artículo 31.2 de la Ley 3/2004, de 28 de diciembre de Medidas Tributarias, Administrativas y Financieras.

En a de de

Se COMPROMETE a cumplir las obligaciones y requisitos establecidos en la Orden de regulación y expresamente a:

SOLICITUD, DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA6

La persona abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud, así como en 
la documentación adjunta y

Aceptar, en su caso, las verificaciones que procedan, de conformidad con las ayudas solicitada, y a aportar los documentos acreditativos
a requerimiento de la Administración.

La persona abajo firmante:

AUTORIZACIÓN EXPRESA5

REVERSO ANEXO I A

AUTORIZA, como medio de notificación preferente, la notificación telemática en la dirección de correo electrónico segura facilitada por la 
plataforma Notific@ de la Junta de Andalucía. (Para ello deberán disponer de certificado de usuario de firma electrónica reconocida).



Página núm. 10 BOJA núm. 15 Sevilla, 24 de enero 2012

  

SOLICITUD

ANEXO I BANVERSO

APELLIDOS Y NOMBRE / DENOMINACIÓN / RAZÓN SOCIAL NIF /CIF

LOCALIDAD PROVINCIA CÓD. POSTAL

1 IDENTIFICACIÓN DE LA PERSONA SOLICITANTE Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL

DOMICILIO: CALLE, PLAZA O AVENIDA Y NÚMERO

DNI / NIE

DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIÓN

CARGO QUE OSTENTA

AYUDAS DESTINADAS A LA RECONVERSIÓN DE PLANTACIONES DE DETERMINADOS CÍTRICOS
HOJA DE DATOS DEL/DE LA BENEFICIARIO/A

Orden de
Real Decreto 1799/2008, de 3 de noviembre, (BOE núm. 266, de 4 de noviembre)

 de fecha (BOJA nº EXPTE. Nº: )

PROVINCIA CÓD. POSTAL

FAX

SUPERFICIE
(en ha. con dos decimales)

  PRESUPUESTO
(acorde al prespuesto y facturas proforma presentadas.
Se indicará en euros, con dos decimales)

TELÉFONO

ACTIVIDADES SUBVENCIONABLES:

ARRANQUE Y NUEVA PLANTACION

REINJERTADO

RIEGO (Sólo en parcelas que ya estuvieran siendo cultivadas en regadío)

CORREO ELECTRÓNICO

FAXTELÉFONO

APELLIDOS Y NOMBRE DEL/DE LA REPRESENTANTE LEGAL

CORREO ELECTRÓNICO

LOCALIDAD

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA
JUNTA DE ANDALUCIA

2 AYUDA SOLICITADA, ACTIVIDADES SUBVENCIONABLES

MIN IST ERIO
DE MEDIO AMBIEN T E Y
MEDIO RURAL Y MARIN O

4 CONSENTIMIENTO EXPRESO DNI/NIE
La persona abajo firmante presta su CONSENTIMIENTO para la consulta de sus datos de identidad a través del Sistema de Verificación de Identidad.

NO CONSIENTE y aporta fotocopia autenticada del DNI/NIE.

Nº REGISTRO, FECHA Y HORACÓDIGO IDENTIFICATIVO

Entidad:
Domicilio:

DATOS BANCARIOS

Código Entidad Código Sucursal Dígito Control Nº Cuenta

3

Localidad: Provincia: C. Postal:

La persona abajo firmante:

AUTORIZACIÓN EXPRESA5

AUTORIZA, como medio de notificación preferente, la notificación telemática en la dirección de correo electrónico segura facilitada por la 
plataforma Notific@ de la Junta de Andalucía. (Para ello deberán disponer de certificado de usuario de firma electrónica reconocida).



Sevilla, 24 de enero 2012 BOJA núm. 15 Página núm. 11

  

ILMO/A. SR/A. DIRECTOR/A GENERAL DE LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA Y GANADERA.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, la Consejería de Agricultura y Pesca le
informa que los datos personales obtenidos mediante la cumplimentación de este documento/impreso/formulario y demás que se adjuntan van a ser incorporados, para
su tratamiento, en un fichero automatizado. Asimismo, se le informa que la recogida y tratamiento de dichos datos tienen como finalidad la gestión del proceso de solicitud,
concesión y pago de las subvenciones otorgadas. De acuerdo con lo previsto en la citada Ley Orgánica, puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación
y oposición dirigiendo un escrito a la Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera de la Consejería de Agricultura y Pesca C/ Tabladilla, S/N. 41013 - SEVILLA.

PROTECCIÓN DE DATOS

La presentación de esta solicitud conllevará la autorización al órgano gestor para recabar las certificaciones a emitir por la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por
la Tesorería General de la Seguridad Social y por la Consejería de Economía y Hacienda de la Junta de Andalucía, que sean requeridas por la Orden de convocatoria, de acuerdo
con el artículo 31.2 de la Ley 3/2004, de 28 de diciembre de Medidas Tributarias, Administrativas y Financieras.

REVERSO ANEXO I B

6 DOCUMENTACIÓN  ADJUNTA (Original o fotocopia compulsada) 
Documentación acreditativa de la identidad del/de la beneficiario/a.

Documentación acreditativa de la condición de agricultor/a profesional.

Documentación acreditativa de la condición de agricultor/a joven en sus primeros cinco años de actividad.
Certificado de la entidad bancaria que acredite la titularidad de la cuenta corriente en la que se abonará el pago.

Documentación acreditativa de la condición del/de la beneficiario/a.

Documentación acreditativa de la titularidad de las parcelas y autorización del/de la propietario/a según Anexo IV.

Documentación acreditativa de la representación.

SI NO

Otra (especificar):

Certificado emitido por Organismo de Control de la producción ecológica.

Documentación acreditativa de la variedad/clon a arrancar.

Los documentos referidos en el artículo 17.1. letras                                                                      , ya constan en poder de la Consejería de
       Agricultura y Pesca, los cuales fueron presentados con fecha                                   para el procedimiento .

Y SOLICITA  la concesión de la ayuda objteto de la presente convocatoria.

EL/LA SOLICITANTE O REPRESENTANTE LEGAL

Fdo.:

En a de de

Que no ha iniciado las actuaciones por las que solicita la ayuda con anterioridad a la fecha de solicitud.
Que las parcelas objeto de arranque y reinjertado no han sido objeto de ayuda, durante los últimos seis años en concepto de programas que 
incluyan alguna de las actividades que se subvencionan.

Que ha presentado con fecha                               , solicitud de inspección para la verificación de las condiciones existentes en la plantación
susceptible de percepción de la ayuda regulada en el Real Decreto 1799/2008, de 3 de noviembre, y autorización para poder acogerse a la
Disposición Transitoria Única de dicho Real Decreto 

Que conoce que en el caso de arranque de cítricos de secano situados en recintos de pendiente medio igual o superior al 15% se deberá cumplir
con lo establecido en el artículo 4.1.b.2º de la Orden de la Consejería de Agricultura y Pesca, de 22 de junio de 2009, por la que se desarrollan
los requisitos de aplicación de la condicionalidad en relación con las ayudas directas en el marco de la Política Agrícola Común (BOJA núm. 119
de 18 de junio).

Que no ha iniciado las actuaciones por las que solicita la ayuda con anterioridad a la fecha de solicitud.

Sólo para la convocatoria del año 2009.

Se COMPROMETE a cumplir las obligaciones y requisitos establecidos en la Orden de regulación y expresamente a:

SOLICITUD, DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA7

La persona abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud, así como en
 la documentación adjunta y expresamente:
Que pertenece a una OPH que ha presentado un plan de reconversión al amparo de esta Orden.

EXPONE:

Solicitadas
Otras Administraciones / Entes públicos o privados, nacionales o internacionalesFecha / Año Importe €

€

Concedidas
Otras Administraciones / Entes públicos o privados, nacionales o internacionalesFecha / Año Importe €

€

Aceptar, en su caso, las verificaciones que procedan, de conformidad con las ayudas solicitadas y a aportar los documentos acreditativos a
requerimiento de la Administración. 

Que reúne todos los requisitos y no se encuentra incursa en ninguna de las prohibiciones para obtener la condición de persona beneficiaria, de
conformidad con lo establecido en la presente orden.
En el caso de comercializar su propía producción, que dispone de instalaciónes de acondicianamiento de la producción.

No ha solicitado ni obtenido subvenciones o ayudas para la misma finalidad relacionada con esta solicitud.
Ha solicitado y/u obtenido subvenciones o ayudas para la misma finalidad relacionada con esta solicitud, procedentes de cualesquiera
Administraciones o entes públicos o privados, nacionales o internacionales.



Página núm. 12 BOJA núm. 15 Sevilla, 24 de enero 2012

  

S
O
LI
C
IT
A
N
TE
:

D
N
I/C
IF
/N
IE
:

TI
P
O
D
E
P
LA
N
:

IN
D
IV
ID
U
A
L:

C
O
LE
C
TI
V
O
:

N
Ú
M
E
R
O
D
E
B
E
N
E
FI
C
IA
R
IO
S
:

1.
Su
pe
rf
ic
ie
a
re
co
nv
er
tir
po
rc
am
bi
o
de
es
pe
ci
es
(e
n
ha
):

2.
Su
pe
rf
ic
ie
a
re
co
nv
er
tir
po
rc
am
bi
o
de
va
rie
da
de
s
(e
n
ha
):

E
sp
ec
ie
s
su
st
itu
id
as

V
ar
ie
da
de
s
su
st
itu
id
as

Li
m
on
er
o

P
om
el
o

S
up
er
fic
ie

C
le
m
en
tin
o

S
up
er
fic
ie

N
ue
va
s
va
rie
da
de
s

AN
VE
R
SO

AN
EX
O
II
A

E
sp
ec
ie
s
nu
ev
as

To
ta
l

R
ES
U
M
EN

D
EL

PL
AN

D
E
R
EC
O
N
VE
R
SI
Ó
N

N
ar
an
jo
am
ar
go

M
an
da
rin
o
hí
br
id
o

M
an
da
rin
o
co
m
ún

N
om
br
e

M
an
da
rin
o
co
m
ún

M
an
da
rin
o
hi
br
id
o

C
le
m
en
tin
o

S
at
su
m
aN
om
br
e

S
up
er
fie
ci
e

N
ar
an
jo
du
lc
e

N
ar
an
jo
am
ar
go

S
at
su
m
a

N
ar
an
jo
du
lc
e

N
om
br
e

To
ta
l

P
om
el
o

Li
m
on
er
o



Sevilla, 24 de enero 2012 BOJA núm. 15 Página núm. 13

  

3.
Su
pe
rf
ic
ie
a
re
co
nv
er
tir
po
rt
ip
o
de
be
ne
fic
ia
rio

(e
n
ha
)

E
n

a
de

de

Fd
o.
:

E
ls
ol
ic
ita
nt
e

A
gr
.p
or
fe
si
on
al
+
jo
ve
n
en
zo
na
de
sf
av
or
ec
id
a

A
gr
ic
ul
to
rp
ro
fe
si
on
al
en
zo
na
de
sf
or
ec
id
a

A
gr
ic
ul
to
r+
jo
ve
n
en
zo
na
de
sf
av
or
ec
id
a

TO
TA
L

R
EV
ER
SO

AN
EX
O
II
A

N
ue
va
pl
an
ta
ci
ón

R
ei
nj
er
ta
do

Im
st
al
ac
io
ne
s
de
rie
go

TO
TA
L

A
gr
ic
ul
to
re
n
zo
na
de
sf
av
or
ec
id
a

B
en
ef
ic
ia
rio

S
up
er
fic
ie
(h
a)

R
ES
U
M
EN

D
EL

PL
AN

D
E
R
EC
O
N
VE
R
SI
Ó
N

A
gr
ic
ul
to
rp
ro
fe
si
on
al
+
jo
ve
n

A
gr
ic
ul
to
r+
jo
ve
n

A
gr
ic
ul
to
rp
ro
fe
si
on
al

A
gr
ic
ul
to
r



Página núm. 14 BOJA núm. 15 Sevilla, 24 de enero 2012

  

PL
AN

D
E
R
EC
O
N
VE
R
SI
Ó
N
AL
Q
U
E
PE
R
TE
C
E
EL
BE
N
EF
IC
IA
R
IO
:

Ti
tu
la
rd
e
ex
pl
ot
ac
ió
n
pr
io
rit
ar
ia
en
vi
go
r

N
O
M
BR
E
Y
AP
EL
LI
D
O
S
D
EL
BE
N
EF
IC
IA
R
IO
:

M
uj
er
:

Ag
ric
ul
to
rj
ov
en
en
su
s
pr
im
er
os
5
añ
os
de
ac
tiv
id
ad

D
N
I/C
IF
/N
IE
D
EL
BE
N
EF
IC
IA
R
IO
:

H
om
br
e:

Ag
ric
ul
to
rp
ro
fe
si
on
al

1.
Pa
rc
el
as
ob
je
to
de
ar
ra
nq
ue
o
re
in
je
rt
ad
o:

TO
TA
L

(1
):

E
:R
ec
on
ve
rs
ió
n
a
un
a
es
pe
ci
e
di
st
in
ta
de
la
ar
ra
nc
ad
a;
V
:R
ec
on
ve
rs
ió
n
a
la
m
is
m
a
es
pe
ci
e
y
di
st
in
ta
va
rie
da
d
de
la
ar
ra
nc
ad
a;
C
:R
ec
on
ve
rs
ió
n
a
la
m
is
m
a
es
pe
ci
e,
va
rie
da
d
y
di
st
in
to
cl
on
de
la
rr
an
ca
do

(2
):

C
am
po
ob
lig
at
or
io
en
el
ca
so
de
qu
e
el
tip
o
de
re
co
nv
er
si
ón
se
a
V

(3
):

C
am
po
ob
lig
at
or
io
en
el
ca
so
de
qu
e
el
tip
o
de
re
co
nv
er
si
ón
se
a
C

E
n

a
de

de
(4
):

Fd
o.
:

E
n
el
ca
so
de
ar
ra
nq
ue
/re
in
je
rta
do
pa
rc
ia
l,
de
be
rá
in
di
ca
rs
e
la
su
pe
rfi
ci
e
de
lr
ec
in
to
af
ec
ta
da
po
re
la
rr
an
qu
e
o
re
in
je
rta
do
y
ad
ju
nt
ar
se

un
cr
oq
ui
s
de
la
pa
rc
el
a
so
br
e
sa
lid
a
gr
áf
ic
a
S
IG
P
A
C

Númerodeárbolesdeotras
especiesyvariedadescitrícolas
distintasalaqueesobjetode
arranqueenesterecinto

Añ
o
de

pl
an
ta
ci
ón

Secano/Regadío

M
ét
od
o
de
rie
go

M
ar
co
de

pl
an
ta
ci
ón

de
la

es
pe
ci
a
a

re
co
nv
er
tir

(m
)

E
lb
en
ef
ic
ia
rio

Municipio

Polígono

Parcela

D
at
os
de
cl
ar
ad
os
en
el
re
ci
nt
o
SI
G
PA
C
a
ar
ra
nc
ar
o
re
in
je
rta
r

Es
pe
ci
e
a
ar
ra
nc
ar

Va
rie
da
d
a
ar
ra
nc
ar
(2
)
C
lo
n
a
ar
ra
nc
ar
(3
)

P
la
zo
de

ej
ec
uc
ió
n

Recinto

¿Laparcelaestácertificadabajo
producciónecológica?(S/N)

¿Laplantaciónincluyeotros
cultivosasociadosdiferentesdelos

cítricos?(S/N)

Numerototalárbolesdecítricos

H
oj
a
1
de
3
AN
EX
O
II
B

N
úm
.

pa
rc
el
a

ci
trí
co
la

Ti
po
de

re
co
nv
er
si
ón

(1
)

Su
pe
rfi
ci
e
to
ta
la

ar
ra
nc
ar
/re
in
je
rta
r

en
es
ta
pa
rc
el
a

ci
trí
co
la
(h
a)

Fe
ch
a
in
ic
io
de
l

ar
ra
nq
ue
o

re
in
je
rta
do

(d
ía
/m
es
/a
ño
)

R
ef
er
en
ci
as
SI
G
PA
C
de
lr
ec
in
to
a

ar
ra
nc
ar
/re
in
je
rta
r

Su
pe
rfi
ci
e
to
ta
l

de
lr
ec
in
to

SI
G
PA
C
(h
a)

FI
C
H
A
IN
D
IV
ID
U
AL

D
E
M
ED
ID
AS

Provincia

Arranquetotal/parcialdelrecinto
SIGPAC(4)

N
O

SÍ SÍ
N
O

SÍ
N
O



Sevilla, 24 de enero 2012 BOJA núm. 15 Página núm. 15

  

P
LA
N
D
E
R
E
C
O
N
V
E
R
S
IÓ
N
A
L
Q
U
E
P
E
R
TE
C
E
E
L
B
E
N
E
FI
C
IA
R
IO
:

N
O
M
B
R
E
Y
A
P
E
LL
ID
O
S
D
E
L
B
E
N
E
FI
C
IA
R
IO
:

2.
Pa
rc
el
as
ob
je
to
de
nu
ev
a
pl
an
ta
ci
ón
:

TO
TA
L

E
n

a
de

de
(1
):

Fd
o.
:

D
at
os
de
la
pl
an
ta
ci
ón
fu
tu
ra
en
el
re
ci
nt
o
S
IG
P
A
C

E
lb
en
ef
ic
ia
rio

H
oj
a
2
de
3
AN
EX
O
II
B

V
ar
ie
da
d

E
sp
ec
ie
a
pl
an
ta
r

P
la
nt
ac
ió
n
to
ta
l/

pa
rc
ia
ld
el
re
ci
nt
o

S
IG
P
A
C
(1
)

FI
C
H
A
IN
D
IV
ID
U
A
L
D
E
M
ED
ID
A
S

N
úm
.

pa
rc
el
a

ci
trí
co
la

¿L
a
pl
an
ta
ci
ón
se
va

a
ge
st
io
na
rb
aj
o

co
nd
ic
io
ne
s
de

pr
od
uc
ci
ón

ec
ol
óg
ic
a?

En
el
ca
so
de
pl
an
ta
ci
ón
pa
rc
ia
l,
de
be
rá
in
di
ca
rs
e
la
su
pe
rfi
ci
e
de
lr
ec
in
to
en
la
qu
e
se
va
a
re
al
iz
ar
la
nu
ev
a
pl
an
ta
ci
ón
y
ad
ju
nt
ar
se
un

cr
oq
ui
s
de
la
pa
rc
el
a
so
br
e
sa
lid
a
gr
áf
ic
a
SI
G
PA
C

C
ul
tiv
o
ac
tu
al

N
úm
er
o
to
ta
l

de
ár
bo
le
s

M
ar
co
de

pl
an
ta
ci
ón
(m
)

C
lo
n

S
up
er
fic
ie
to
ta
la

pl
an
ta
re
n
es
ta
s

pa
rc
el
a
ci
trí
co
la

(h
a)

R
ef
er
en
ci
as
S
IG
P
A
C
de
lr
ec
in
to
a
pl
an
ta
r

S
up
er
fic
ie
to
ta
l

de
lr
ec
in
to

S
IG
P
A
C
(h
a)

P
la
zo
de
ej
ec
uc
ió
n

Fe
ch
a
in
ic
io
de
la

pl
an
ta
ci
ón

Provincia

Municipio

Polígono

Parcela

Recinto



Página núm. 16 BOJA núm. 15 Sevilla, 24 de enero 2012

  

PL
AN

D
E
R
EC
O
N
VE
R
SI
Ó
N
AL
Q
U
E
PE
R
TE
C
E
EL
BE
N
EF
IC
IA
R
IO
:

N
O
M
BR
E
Y
AP
EL
LI
D
O
S
D
EL
BE
N
EF
IC
IA
R
IO
:

3.
In
ve
rs
io
ne
s
co
m
pl
em
en
ta
ria
s:
m
ej
or
a
de
la
s
in
st
al
ac
io
ne
s
de
rie
go
:

TO
TA
L

(1
):

E
n

a
de

de

(2
):

Fd
o.
:

S
e
in
di
ca
rá
el
nú
m
er
o
de
la
pa
rc
el
a
ci
trí
co
la
ob
je
to
de
re
in
je
rto
o
el
de
la
pa
rc
el
a
ci
trí
co
la
de
la
nu
ev
a
pl
an
ta
ci
ón
en
la
se

va
ya
a
ef
ec
tu
ar
la
m
ej
or
a
de
la
s
in
st
al
ac
io
ne
s
de
rie
go

Polígono

E
n
el
ca
so
de
no
re
al
iz
ar
se
la
m
ej
or
a
en
la
to
ta
lid
ad
de
lr
ec
in
to
,d
eb
er
á
in
di
ca
rs
e
la
su
pe
rfi
ci
e
de
lr
ec
in
to
en
la
qu
e
se
va
n
a

re
al
iz
ar
la
s
m
ej
or
as
en
la
s
in
st
al
ac
io
ne
s
de
rie
go
y
ad
ju
nt
ar
se
un
cr
oq
ui
s
de
la
pa
rc
el
a
so
br
e
sa
lid
a
gr
áf
ic
a
S
IG
P
A
C

El
be
ne
fic
ia
rio

S
up
er
fic
ie
to
ta
ld
e

la
pa
rc
el
a
ci
trí
co
la

(h
a)

R
ef
er
en
ci
as
S
IG
P
A
C
de
lr
ec
in
to

S
up
er
fic
ie
to
ta
l

de
lr
ec
in
to

S
IG
P
A
C
(h
a)

Provincia

Municipio

H
oj
a
3
de
3
A
N
EX
O
II
B

P
la
zo
de
ej
ec
uc
ió
n

Fe
ch
a
in
ic
io
de
la

pl
an
ta
ci
ón

M
ej
or
a
a
re
al
iz
ar
en

la
to
ta
lid
ad
/p
ar
te
de
l

re
ci
nt
o
S
IG
P
A
C
(h
a)

(2
)FI
C
H
A
IN
D
IV
ID
U
A
L
D
E
M
ED
ID
A
S

N
úm
.

pa
rc
el
a

ci
trí
co
la
(1
)

D
at
os
de
la
m
ej
or
a
de
lr
ie
go
a
re
al
iz
ar
en
el
re
ci
nt
o
S
IG
P
A
C

Parcela

Recinto

M
ét
od
o
de
rie
go



Sevilla, 24 de enero 2012 BOJA núm. 15 Página núm. 17

  

SO
LI
C
IT
AN
TE
:

D
N
I/C
IF
/N
IE
:

TI
PO

D
E
PL
AN
:

IN
D
IV
ID
U
AL
:

C
O
LE
C
TI
VO
:

1.
Pr
od
uc
ci
on
es
m
ed
ia
s
y
va
lo
rd
el
pr
od
uc
to
co
m
er
ci
al
iz
ad
o:

2.
M
ot
iv
os
po
rl
os
qu
e
se
pr
oc
ed
e
al
ar
ra
nq
ue
y
su
st
itu
ci
ón

o
al
re
in
je
rt
ad
o
de
la
s
pl
an
ta
ci
on
es
ex
is
te
nt
es
y
m
ej
or
as
qu
e
se
pr
et
en
de
al
ca
nz
ar
:

M
ej
or
as
qu
e
se
pr
et
en
de
n
al
ca
nz
ar

A
gr
on
óm
ic
as
:

Ex
ig
en
ci
as
de
la
va
rie
da
d
en
lo
re
la
tiv
o
al
cl
im
a

C
om
er
ci
al
es
:

Pe
rio
do
de
co
m
er
ci
al
iz
ac
ió
n

(M
ar
ca
rl
a/
s
qu
e
co
rr
es
po
nd
an
)

R
es
is
te
nc
ia
fre
nt
e
a
pl
ag
as
y
en
fe
rm
ed
ad
es

N
ec
es
id
ad
es
de
fe
rti
liz
ac
ió
n

C
ua
lid
ad
es
pa
ra
la
m
an
ip
ul
ac
ió
n,
tra
ns
po
rte
y
co
ns
er
va
ci
ón

C
ar
ac
te
rís
tic
as
or
ga
no
lé
pt
ic
as
de
lf
ru
to
:c
ol
or
,f
or
m
a,

ca
lib
re
,s
ab
or
,t
ex
tu
ra
y
ol
or

JU
ST
IF
IC
A
C
IÓ
N
TÉ
C
N
IC
O
EC
O
N
Ó
M
IC
A
D
E
LA

VI
A
B
IL
ID
A
D
D
EL

PL
A
N

A
N
VE
R
SO

A
N
EX
O
II
C

E
sp
ec
ie

V
ar
ie
da
d

P
ro
du
cc
ió
n

(T
on
el
ad
as
)

V
al
or
de
lp
ro
du
ct
o

co
m
er
ci
al
iz
ad
o

(e
ur
os
)

-3
-2

P
ro
du
cc
ió
n

(T
on
el
ad
as
)

P
ro
du
cc
ió
n

(T
on
el
ad
as
)

V
al
or
de
lp
ro
du
ct
o

co
m
er
ci
al
iz
ad
o

(e
ur
os
)

-1

P
ro
du
cc
ió
n

(T
on
el
ad
as
)

V
al
or
de
lp
ro
du
ct
o

co
m
er
ci
al
iz
ad
o

(e
ur
os
)

Añ
os
an
te
rio
re
s
a
la
pr
es
en
te
in
ve
rs
ió
n

Añ
os
po
st
er
io
re
s
a
la
en
tra
da
en
pr
od
uc
ci
ón
de
la
nu
ev
a
pl
an
ta
ci
ón
(e
st
im
ac
ió
n)

V
al
or
de
lp
ro
du
ct
o

co
m
er
ci
al
iz
ad
o

(e
ur
os
)

P
ro
du
cc
ió
n

(T
on
el
ad
as
)

V
al
or
de
lp
ro
du
ct
o

co
m
er
ci
al
iz
ad
o

(e
ur
os
)

+1
+2

+3

P
ro
du
cc
ió
n

(T
on
el
ad
as
)

V
al
or
de
lp
ro
du
ct
o

co
m
er
ci
al
iz
ad
o

(e
ur
os
)



Página núm. 18 BOJA núm. 15 Sevilla, 24 de enero 2012

  

3.
Pl
an
de
co
m
er
ci
al
iz
ac
ió
n
y
ju
st
ifi
ca
ci
ón

so
br
e
di
sp
on
ib
ili
da
d
de
sa
lid
as
no
rm
al
es
al
m
er
ca
do

pa
ra
la
nu
ev
a
pr
od
uc
ci
ón
:

E
n

a
de

de

Fd
o.
:

El
so
lic
ita
nt
e

JU
ST
IF
IC
A
C
IÓ
N
TÉ
C
N
IC
O
EC
O
N
Ó
M
IC
A
D
E
LA

VI
A
B
IL
ID
A
D
D
EL

PL
A
N

R
EV
ER
SO

A
N
EX
O
II
C


